
www.iismaurodelgiudice.gov.it 

Indirizzi di studio I.T.E.T. sede di Rodi G.co: Amministrazione Finanza e Marketing; Turismo; Trasporti e Logistica; 
Costruzioni, Ambiente e Territorio. 
Indirizzi di studio I.P.S.I.A. sede di Ischitella: Produzioni Artigianali ed Industriali; Manutenzione e Assistenza Tecnica. 

CERTIFICATO 
N. 50 100 14484 

REV. 004 

     
 
 
 
 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 
“Mauro Del Giudice” 

Via Altomare, 10 - Rodi Garganico - 71012 (FG) 
Cod. Mecc: FGIS01300A - C. F.: 84004640714- Codice Univoco dell'Ufficio UF5L4C 

Tel: 0884/966585 - Fax: 0884/965121- E-mail: fgis01300a@istruzione.it–PEC: fgis01300a@pec.istruzione.it 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Prot. n. e data (Vedere Timbratura) 

DETERMINA DIRIGENZIALE N. 173 DEL 10/10/2022 -  PROGRAMMA ANNUALE 2022 

AVVISO N. 4395 DEL 9 MARZO 2018  TITOLO: “UNA SCUOLA PER TUTTI”  

Agli Atti 

All' Albo pretorio on line dell'Istituto 
Al Sito Web dell’Istituto (Sez. Amm.ne Trasp. e Sez. PON)  

Al D.S.G.A. 

 
    

 
Oggetto: Liquidazione compensi figure professionali dell’area formativa (Tutor interni ed Esperti esterni) e dell’area 
gestionale per direzione e coordinamento (Dirigente Scolastico).  
 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) - Obiettivo Specifico 10.1 – 

Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa e, in quanto coerente Programma 

Operativo Complementare “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse I – 

Istruzione – Fondo di Rotazione. Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/4395 del 9 marzo 2018 “Progetti di inclusione 

sociale e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree a 

rischio ed in quelle periferiche “Scuola al Centro” 
 
CODICE NAZIONALE 10.1.1A-FSEPON-PU-2019-144 
TITOLO PROGETTO: “UNA SCUOLA PER TUTTI”  
MODULI: “ECONOMI@SCUOLA” -  “CE QUI N'EST CHIC, N'EST PAS FRANCAIS" - “ENTER AND GO” -  “INSIEME... VINCIAMO! 
1” - “INSIEME... VINCIAMO! 2” - “GARGANO IN MUSICA 1” - “GARGANO IN MUSICA 2” 
 

CUP: E88H18000960007  
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche e ss.mm.ii.; 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante Norme in materia di autonomia 
delle istituzioni scolastiche; 
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente Regolamento recante Istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della 
legge 13 luglio 2015, n 107; 
VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 recante Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi e ss.mm.ii.; 
VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 
europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 
Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 
VISTO Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020. Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1.; 
VISTO Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/4395 del 9 marzo 2018 “Progetti di inclusione sociale e lotta al 
disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio ed in 
quelle periferiche “Scuola al Centro”; 
VISTE le delibere del Collegio Docenti e del Consiglio d'Istituto n. 6 del 22/04/2017 di adesione al ciclo 
deiProgrammi Operativi Nazionali FSE "Competenze per lo Sviluppo" 2014-2020, di cui all'Avviso Quadro n. 950 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE DEL GIUDICE - C.F. 84004640714 C.M. FGIS01300A - A2ECC2A - REG.PROTOCOLLO

Prot. 0007380/U del 10/10/2022 17:57VI.3.1 - Documenti e fatture relativi ai progetti FSE, FESR, PON, POR, POC, progetti inclusi del PTOF, PCTO



www.iismaurodelgiudice.gov.it 

Indirizzi di studio I.T.E.T. sede di Rodi G.co: Amministrazione Finanza e Marketing; Turismo; Trasporti e Logistica; 
Costruzioni, Ambiente e Territorio. 
Indirizzi di studio I.P.S.I.A. sede di Ischitella: Produzioni Artigianali ed Industriali; Manutenzione e Assistenza Tecnica. 

CERTIFICATO 
N. 50 100 14484 

REV. 004 

     
 
 
 
 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 
“Mauro Del Giudice” 

Via Altomare, 10 - Rodi Garganico - 71012 (FG) 
Cod. Mecc: FGIS01300A - C. F.: 84004640714- Codice Univoco dell'Ufficio UF5L4C 

Tel: 0884/966585 - Fax: 0884/965121- E-mail: fgis01300a@istruzione.it–PEC: fgis01300a@pec.istruzione.it 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

del 31/01/2017; 
ACQUISITE la delibera del Collegio Docenti n. 4 del 13/03/2017 (verbale n. 6), il verbale n. 2 del Consiglio di 
Istituto del 22/04/2017, la delibera n. 2 del Consiglio di Istituto del 31/10/2019, la delibera n. 11 del Consiglio 
di Istituto del 20/02/2020 di assunzione a bilancio del progetto 10.1.1AFSEPON-PU-2019-144; 
VISTE la nota direttoriale MI a valere l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/4395 del 9 marzo 2018 – Progetti di 
inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico 
soprattutto nelle aree a rischio ed in quelle periferiche “Scuola al Centro” e la lettera MI di autorizzazione del 
progetto indirizzata alla Scuola a all’URS Puglia prot. n. AOODGEFID-676 del 17.01.2020; 
VISTA la lettera di autorizzazione del MdI Prot. n. AOODGEFID-676 del 17.01.2020; 
VISTO il regolamento dell'attività negoziale approvato con delibera n. 4 e n. 5 del CdI nella seduta del 
18.12.2018; 
VISTO il decreto n. 107 del 30.09.2021 di assunzione a bilancio; 
VISTI i moduli autorizzati: 

 
VISTA la scheda finanziaria dell’intero progetto identificato dal codice nazionale: 10.1.1A-FSEPON-PU-2019-144 in 

cui trova piena copertura finanziaria la spesa oggetto della presente determinazione; 

VISTO il Regolamento dell'attività negoziale approvato con delibera n. 4 e 5 del CdI nella seduta del 18.12.2018; 
VISTO il modello RND_S del 30/09/2022 assunto al prot. al n. 7070/VI.3.1 da cui si evince che per il progetto in 
questione è ammessa una spesa complessiva di € 33.578,75 a fronte di un importo inizialmente autorizzato per 
€ 35.574,00; 
TENUTO CONTO dei principi di trasparenza, pubblicità, parità di trattamento, buon andamento, economicità, 
efficacia e tempestività dell’azione amministrativa; 
VISTE le lettere di incarico con cui sono stati conferiti gli incarichi al personale dell’area formativa (Tutor 
interni, Esperti interni ed esterni) e dell’area gestionale per direzione e coordinamento (Dirigente Scolastico), 
nell’ambito del progetto “Una scuola per tutti”;  
VISTE le relazioni presentate dai docenti interni tutor ed esperti interni ed esterni ed i time scheet presentati dal 
personale interno che ha contribuito alla direzione e coordinamento e alla gestione dei sette  moduli in cui si 
articola il progetto “Una scuola per tutti” Codice nazionale: 10.1.1A-FSEPON-PU-2019-144; 
ACCERTATA la regolarità delle prestazioni professionali svolte; 
 

DETERMINA 

- Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.  

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE DEL GIUDICE - C.F. 84004640714 C.M. FGIS01300A - A2ECC2A - REG.PROTOCOLLO

Prot. 0007380/U del 10/10/2022 17:57VI.3.1 - Documenti e fatture relativi ai progetti FSE, FESR, PON, POR, POC, progetti inclusi del PTOF, PCTO



www.iismaurodelgiudice.gov.it 

Indirizzi di studio I.T.E.T. sede di Rodi G.co: Amministrazione Finanza e Marketing; Turismo; Trasporti e Logistica; 
Costruzioni, Ambiente e Territorio. 
Indirizzi di studio I.P.S.I.A. sede di Ischitella: Produzioni Artigianali ed Industriali; Manutenzione e Assistenza Tecnica. 

CERTIFICATO 
N. 50 100 14484 

REV. 004 

     
 
 
 
 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 
“Mauro Del Giudice” 

Via Altomare, 10 - Rodi Garganico - 71012 (FG) 
Cod. Mecc: FGIS01300A - C. F.: 84004640714- Codice Univoco dell'Ufficio UF5L4C 

Tel: 0884/966585 - Fax: 0884/965121- E-mail: fgis01300a@istruzione.it–PEC: fgis01300a@pec.istruzione.it 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

- Di liquidare gli importi lordo stato, onnicomprensivi, inclusi i contributi e oneri a carico delle figure 
professionali dell’area formativa (Tutor interni, Esperti interni ed esterni) e dell’area gestionale per direzione e 
coordinamento (Dirigente Scolastico), nell’ambito del progetto “Una scuola per tutti”con imputazione ai moduli 
P.2.25, P.2.26, P.2.27, P.2.28, P.2.29, P.2.30 e P.2.31 (“ECONOMI@SCUOLA” -  “CE QUI N'EST CHIC, N'EST PAS 
FRANCAIS" - “ENTER AND GO” -  “INSIEME... VINCIAMO! 1” - “INSIEME... VINCIAMO! 2” - “GARGANO IN MUSICA 
1” - “GARGANO IN MUSICA 2”) del Programma Annuale 2022 c/competenza, codici conto di imputazione spesa: 
1.3.8 - 1.3.16 - 1.3.17 - 1.3.19 – 1.3.20 per il personale interno a tempo indeterminato , 1.4.8 - 1.4.16 - 1.4.17 - 
1.4.19 – 1.4.20 per il personale interno a tempo determinato e 3.2.0. - 3.2.13 - 3.2.14 per  gli esperti esterni, così 
come indicato nelle tabelle sottostanti: 
 

 Modulo: “GARGANO IN MUSICA 1” 

Attività / Nominativo personale interno Valore unitario 
max €/ora 

Quantità 
ore 

Importo 
Lordo Stato 

Docente interno 
tutor 

Prof.ssa De Maio Lucia Nicoletta € 30,00 30 € 900,00 

Docente 
Esperto esterno 

Prof. Surgo Michele Emanuele Pio  € 70,00 30 € 2.100,00 

Direzione e 
coordinamento 

Dir. Scolastico Prof.ssa Cucciniello 
Teresa 

€ 33,18 15 € 497,70 

  Totale € 3.497,70 

  
 Modulo: “GARGANO IN MUSICA 2” 

Attività / Nominativo personale interno Valore unitario 
max €/ora 

Quantità 
ore 

Importo 
Lordo Stato 

Docente interno 
tutor 

Prof.ssa De Maio Lucia Nicoletta € 30,00 30 € 900,00 

Docente 
Esperto esterno 

Prof. D’Apolito Luca Andrea  € 70,00 30 € 2.100,00 

Direzione e 
coordinamento 

Dir. Scolastico Prof.ssa Cucciniello 
Teresa 

€ 33,18 15 € 497,70 

  Totale € 3.497,70 

 
 Modulo: “ECONOMI@SCUOLA” 

Attività / Nominativo personale interno Valore unitario 
max €/ora 

Quantità 
ore 

Importo 
Lordo Stato 

Docente interno 
tutor 

Prof.ssa Celozzi Maria € 30,00 30 € 900,00 

Docente 
Esperto interno 

Prof. Delle Fave Giovanni  € 70,00 30 € 2.100,00 

Direzione e 
coordinamento 

Dir. Scolastico Prof.ssa Cucciniello 
Teresa 

€ 33,18 15 € 497,70 

  Totale € 3.497,70 

 
 Modulo: “CE QUI N'EST CHIC, N'EST PAS FRANCAIS” 

Attività / Nominativo personale interno Valore unitario 
max €/ora 

Quantità 
ore 

Importo 
Lordo Stato 

Docente interno 
tutor 

Prof.ssa Apicella Anna Maria € 30,00 30 € 900,00 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE DEL GIUDICE - C.F. 84004640714 C.M. FGIS01300A - A2ECC2A - REG.PROTOCOLLO

Prot. 0007380/U del 10/10/2022 17:57VI.3.1 - Documenti e fatture relativi ai progetti FSE, FESR, PON, POR, POC, progetti inclusi del PTOF, PCTO



www.iismaurodelgiudice.gov.it 

Indirizzi di studio I.T.E.T. sede di Rodi G.co: Amministrazione Finanza e Marketing; Turismo; Trasporti e Logistica; 
Costruzioni, Ambiente e Territorio. 
Indirizzi di studio I.P.S.I.A. sede di Ischitella: Produzioni Artigianali ed Industriali; Manutenzione e Assistenza Tecnica. 

CERTIFICATO 
N. 50 100 14484 

REV. 004 

     
 
 
 
 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 
“Mauro Del Giudice” 

Via Altomare, 10 - Rodi Garganico - 71012 (FG) 
Cod. Mecc: FGIS01300A - C. F.: 84004640714- Codice Univoco dell'Ufficio UF5L4C 

Tel: 0884/966585 - Fax: 0884/965121- E-mail: fgis01300a@istruzione.it–PEC: fgis01300a@pec.istruzione.it 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Docente 
Esperto interno 

Prof. ssa De Nittis Maria Antonietta € 70,00 30 € 2.100,00 

Direzione e 
coordinamento 

Dir. Scolastico Prof.ssa Cucciniello 
Teresa 

€ 33,18 15 € 497,70 

  Totale € 3.497,70 

 

 Modulo: “ENTER AND GO” 

Attività / Nominativo personale interno Valore unitario 
max €/ora 

Quantità 
ore 

Importo 
Lordo Stato 

Docente interno 
tutor 

Prof. Nardella Luca € 30,00 30 € 900,00 

Docente 
Esperto interno 

Prof. Acquaviva Francesco € 70,00 30 € 2.100,00 

Direzione e 
coordinamento 

Dir. Scolastico Prof.ssa Cucciniello 
Teresa 

€ 33,18 15 € 497,70 

  Totale € 3.497,70 

 

 Modulo: “INSIEME...VINCIAMO! 1” 

Attività / Nominativo personale interno Valore unitario 
max €/ora 

Quantità 
ore 

Importo 
Lordo Stato 

Docente interno 
tutor 

Prof. Delle Fave Giovanni € 30,00 30 € 900,00 

Docente 
Esperto interno 

Prof. ssa Draicchio Donata € 70,00 30 € 2.100,00 

Direzione e 
coordinamento 

Dir. Scolastico Prof.ssa Cucciniello 
Teresa 

€ 33,18 15 € 497,70 

  Totale € 3.497,70 

 Modulo: “INSIEME...VINCIAMO! 2” 

Attività / Nominativo personale interno Valore unitario 
max €/ora 

Quantità 
ore 

Importo 
Lordo Stato 

Docente interno 
tutor 

Prof.ssa Celozzi Maria € 30,00 30 € 900,00 

Docente 
Esperto esterno 

Prof.ssa La Malva Mattia € 70,00 30 € 2.100,00 

Direzione e 
coordinamento 

Dir. Scolastico Prof.ssa Cucciniello 
Teresa 

€ 33,18 15 € 497,70 

  Totale € 3.497,70 

 

- Di versare le ritenute erariali e previdenziali a carico dell’amministrazione e del dipendente (IRPEF, IRAP, INPDAP c/Stato, 
INPDAP c/dipendente, Fondo Credito, INPS 1.61%) come da tabelle allegate. 
- Di autorizzare il DSGA a predisporre tutti gli atti di competenza. 
- Di pubblicare copia della presente determina all’Albo Pretorio on line e alla sezione “Amministrazione trasparente” del sito 
Web.  
 
 

   IL Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Teresa CUCCINIELLO 

 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T. Unico D.P.R. 28/12/2000, n.445, del D.Lgs. 07/03/2005, 82 e norme collegate, il quale 
sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE DEL GIUDICE - C.F. 84004640714 C.M. FGIS01300A - A2ECC2A - REG.PROTOCOLLO

Prot. 0007380/U del 10/10/2022 17:57VI.3.1 - Documenti e fatture relativi ai progetti FSE, FESR, PON, POR, POC, progetti inclusi del PTOF, PCTO


		2022-10-10T19:23:55+0200
	TERESA CUCCINIELLO




